اینکه چرا عبدالرحیم خان از مزار شریف بصوب میمنه آمد، در نتیجه حضور قوای مجهز غلام نبی خان چرخي بود که به کمک روسها قوای سقوی را در مزار شریف شکست داد و عبدالرحیم خان قوای شکست خورده خود را بطرف میمنه کشید و از آنجا بطرف هرات به حمله پرداخت.»

جملهٔ معترضه جناب صافی صاحب در همین نکته اخیر است که از قول داکتر بایکو (محقق روسی) می فرمایند: «عبدالرحیم خان بتاريخ 13 اپریل سال 1929 [24 حمل 1308] از میمنه بطرف هرات حرکت نموده بود. جنگ غلام نبی خان چرخي برای تسخیر شهر مزار شریف به تاریخ 22 اپریل سال 1929 [2 ثور 1308] صورت گرفته بود.» به این اساس فاصله 9 روز بین حرکت عبدالرحیم خان با قوای ده هزار نفری و تجهیزات نظامی از میمنه جانب هرات و رسیدن قوای غلام نبی خان به سمت مزار شریف قرار داشت که با در نظر داشت مشکلات عبور از راه دشوار گذار میمنه تا بالامرغاب (محل برخورد دو قوا) چندان فاصله زمانی زیاد نیست و میتوان آنرا تقریباً همزمان حساب کرد.

اشخاص فوق که هیأت انتظامیه ولایت ترکستان [که درآنوقت ساحات مزارشریف و میمنه را در برمیگرفت] شمرده میشوند، برای غوررسی رعایا و تنظیمات و تشکیلات دوائر اشغال دارند، دائره مستوفیت ومدیریت گمرکات و اداره شفاخانه و ریاست بلدییه و دائره مخابرات و قوماندانی امنیه کوتوالی تاهنوز به تشکیلات سابق آن بزیر هرسر اداره های باشرف وبا وجدان بکمال سرعت اجراءت آن عملی است.....» وکیلی پوپلزائی درپاورقی همان صفحه می افزاید که: «17رمضان1347ق مطابق چهارشنبه 9 حوت1307ش وموافق 27 فبروری 1929م بوده است، یعنی رئیس واعضای هیأت تنظیمیه سقوی44 روز بعد جلوس بچه سقو شهر مزار و مربوطات آنرا تصرف کرده اند.» (وکیلی پوپلزائی، عزیزالدین: "سلطنت امان الله شاه واستقلال مجدد افغانستان"، بخش دوم، قندهار، 1396، صفحه 560-561)